
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 10/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 4 giugno
2010, n. 1192
 
Art. 11 comma 6 della legge 19 dicembre 208, n. 36- Bando di mobilità volontaria, per i dipendenti
regionali, a seguito del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al D.P.G.R. 28
gennaio 2010, n. 75:funzioni “ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ..
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 4 del mese di giugno, in Bari via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del
Servizio Personale e organizzazione
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n.161 del 22/2/2008;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n.1879 del 7/10/2008 -punto 4 del dispositivo;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18/12/2009;
 
 Vista la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “ Norme per il conferimento delle funzioni e
dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 28 gennaio 2010, n. 75 contenente norme per
il “ Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36 funzioni ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ”;
 
 Vista la determinazione n. 438 del 4 marzo 2010 con la quale è stato emanato il Bando di mobilità
volontaria, ai sensi del comma 5 dell’art. 11 della citata legge regionale, al fine di individuare il
contingente di personale da trasferire secondo quanto previsto dal D.P.G.R. in parola;
 
 Viste le determinazioni dirigenziali n. 1171, 1172 e1173 del 28 maggio 2010, di approvazione della
graduatorie definitive del contingente di personale da trasferire ai Comuni rispettivamente per i posti di
ctg. B, ctg, C e ctg. D;
 
 Viste le precisazioni pervenute dei dipendenti sig.ra Meola Margherita riguardo alla revoca della
domanda di mobilità volontaria per il Comune di Ginosa ctg. D, del dipendente Morisco Giuseppe
riguardo alla conferma per la mobilità volontaria per il Comune di Orta Nova ctg: C nonché la revoca

1



della dipendente sig.ra Franconi Calabrese Debora;
 
 Viste altresì le dichiarazioni de diretti interessati riguardo alla scelta del Comune quale destinazione del
trasferimento, di quei dipendenti risultati utilmente collocati in graduatoria in due comuni;
 
 Rilevato, pertanto, che a seguito del Bando emanato non sono pervenute le corrispondenti domande di
mobilità volontaria per i Comuni di cui all’allegato sub 1;
 
 Visto il comma 6 dell’art. 11 della L.R.n. 36/2008 che dispone: “qualora il numero delle adesioni di cui al
comma 5, risulti inferiore al contingente previsto, la Regione provvede a predisporre apposito bando di
mobilità volontaria aperto a tutto il personale del ruolo regionale. Le operazioni di tale bando sono
concluse con apposita graduatoria che terrà conto dell’anzianità di servizio assoluta, degli eventuali
servizi prestati presso settori interessati alla delega, dei titoli di studio e professionali attinenti alla
materia/funzione delegata”,
 
 Ritenuto pertanto necessario adottare al riguardo apposito Bando per definire la graduatoria degli aventi
titolo al trasferimento nei termini suindicati;
 
 Considerato che:
- nella definizione del contingente del personale tramite graduatoria, vanno comunque salvaguardate le
prerogative del personale in situazioni particolari normativamente tutelate, come disposto dal comma 9
del succitato art.11;
- l’art 12 della richiamata legge regionale prevede la corresponsione, per i dipendenti interessati alla
mobilità volontaria, di 6 mensilità aggiuntive parametrate sullo stipendio tabellare intendendosi tale
quello della categoria di appartenenza comprensiva della 13° mensilità e della progressione economica
acquisita;
- secondo il disposto del comma 10 del citato art. 11 ” la Regione si impegna a richiedere formalmente
agli enti destinatari del personale trasferito l’utilizzazione di tale personale nel rispetto dei livelli
funzionali e professionali conseguiti.”;
- l’art.12 della L.R. n.36/2008 dispone altresì, per i dipendenti interessati alla mobilità, la corresponsione
della quota parte maturata in attuazione all’articolo 3, comma 2, della legge regionale 13 dicembre 1983,
n. 22 (Trattamento di previdenza del personale regionale), al momento del trasferimento, con riserva di
corrispondere l’ulteriore quota maturanda in attuazione del disposto del comma 6 di citato articolo;
- l’art. 48 della L.R. 30 aprile 2009, n. 10 dispone che i dipendenti regionali trasferiti in applicazione delle
disposizioni della L.r. 36/2008, conservano il diritto a completare le procedure di progressione verticale
in corso al momento del trasferimento.
 
 
DETERMINA
- è adottato il seguente Bando di mobilità volontaria per i dipendenti regionali di ruolo in attuazione del
disposto di cui all’art.11 comma 6 della legge regionale 19 dicembre 2008, n. 36 recante “ Norme per il
conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali “ in relazione al
trasferimento di compiti e funzioni di cui al D.P.G.R. 28 gennaio 2010, n. 75
 
- di dare atto che per il Comune di Orta Nova posto di ctg. C, risulta utilmente collocato in graduatoria il
dipendente sig. Morisco Giuseppe essendo il solo richiedente.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e organizzazione;

2



 
• sarà notificato agli Uffici del Servizio Personale e organizzazione per gli adempimenti di competenza;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul sito dedicato ai dipendenti regionali “Primanoi”;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alle
Risorse umane, semplificazione, sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate e n. 3 allegati.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


